БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА3Ы
ФЕДОРОВКА РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ*
ПОКРОВКА АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛ»М»№» ХАКИМИ»ТЕ

453293Федоровка  районы,

Покровкаауылы
Й2шт2рурамы5
тел47-14
	[image: image1.png]

	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОКРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ФЕДОРОВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

4Федоровский район
д. Покровка, 
ул Молодежная, 5
тел47-14

РЕШЕНИЕ

О профилактике наркомании и пропаганде здорового образа жизни на территории  сельского поселения Покровский сельсовет муниципального района  Федоровский район                                        Республики Башкортостан

Во исполнение Указов Президента Российской Федерации от 18 октября 2007 года №1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров», от 09 июня 2010 года №690 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года», Постановление Администрации муниципального района Федоровский район  Республики Башкортостан от 14.05.2014 года №375 «Об утверждении «Муниципальной программы по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан» Совет  сельского поселения Покровский сельсовет муниципального района Федоровский район  Республики Башкортостан   решил:

1. Постановление Администрации муниципального района Федоровский район  Республики Башкортостан от 14.05.2014 года №375 «Об утверждении «Муниципальной программы по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан» принять к сведению.

2. Рекомендовать руководителям организаций, хозяйств и предприятий, расположенных на территории сельского поселения Покровский сельсовет, при выявлении очагов произрастания дикорастущей конопли на территории, находящихся в ведении, принять необходимые меры для уничтожения.
3. В целях предупреждения и контроля за незаконным оборотом наркотиков, психотропных веществ усилить контроль над студентами и иностранными гражданами, лицами из «группы риска», а также над лицами, которые приезжают из других районов и городов на непродолжительный период проживания.
4. Рекомендовать руководителям организаций, хозяйств и предприятий, расположенных на территории сельского поселения Покровский сельсовет проверить наличие на информационных стендах памяток о признаках, указывающих на содержание в жилом секторе (доме, квартире) наркопритона, в случае отсутствия обеспечить размещение информации в вышеуказанных объектах до 15.07.2014 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                                                                                                                         Покровский сельсовет

Юсупова Г.С.

 Д. Покровка
13 июня 2014 года
   № 31/ 194